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PT Pupuk Indonesia (Persero)
Layanan Pelanggan
Bebas Pulsa
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Memiliki kandungan unsur hara makro P, Ca, dan Mg
yang tersedia bagi tanaman

Spesifikasi :
P2O5 (Fosfat) CaO (Kalsium) MgO (Magnesium)

Min. 20%

50 
KEMASAN

kg

Kantor Pemasaran

Jl. A. Yani, Gresik 61119
Jawa Timur - Indonesia
(031) 3981811 - 14, 3982100, 3982200
Fax. (031) 3981722, 3982272, 3981574
pkg@petrokimia-gresik.com

PT Petrokimia Gresik

Keunggulan :

PT Petrokimia Gresik Officialpetrokimiagresik_official www.petrokimia-gresik.com

Min. 20% Min. 3%

PHOSGREEN
PUPUK FOSFAT

25 kg

Mengandung tambahan unsur hara sulfur yang tersedia
bagi tanaman.

Meningkatkan mutu hasil panen dengan memperbaiki
warna, aroma, rasa, dan besar buah / umbi.
Memacu pertumbuhan akar dan membentuk sistem 
perakaran yang baik.

Meningkatkan kesuburan tanaman sehingga lebih 
tahan terhadap serangan hama penyakit. 

Meningkatkan ketahanan hasil panen sehingga 
megurangi penyusutan  selama  penyimpanan.

Bentuk Warna

Butiran (Granul) Abu Kecoklatan



Anjuran
Penggunaan PHOSGREEN

PUPUK FOSFAT

Komoditas Dosis Pemupukan Waktu Aplikasi

Padi

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus

500
300
150

400

‐ Dasar : 500 kg/ha Petroganik Premium + 150 kg/ha Phonska Plus
   + 100 kg/ha ZA Plus + 150 kg/ha Phosgreen
‐ Susulan 1 (21 HST) : 150 kg/ha Phonska Plus + 100 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 2 (35 HST) : 200 kg/ha ZA Plus

Jagung

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus

500
300
150

600

‐ Dasar : 500 kg/ha Petroganik Premium + 150 kg/ha Phonska Plus
   + 150 kg/ha Phosgreen + 150 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 1 (21 HST) : 150 kg/ha Phonska Plus + 150 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 2 (35 HST) : 300 kg/ha ZA Plus

Kacang Tanah

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus

500
250
125
150

‐ Dasar : 500 kg/ha Petroganik Premium + 125 kg/ha Phonska Plus
   + 125 kg/ha Phosgreen + 75 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 1 (30 HST) : 125 kg/ha Phonska Plus + 75 kg/ha ZA Plus

Bawang Merah

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus
kg/ha ZK

2.000
   800
   375
  400
   100

‐ Dasar : 2.000 kg/ha Petroganik Premium + 450 kg/ha Phonska
   Plus + 375 kg/ha Phosgreen + 50 kg/ha ZK
‐ Susulan 1 (15 HST) : 350 kg/ha Phonska Plus + 100 kg/ha ZA Plus +
   25 kg/ha ZK
‐ Susulan 2 (30 HST) : 300 kg/ha ZA Plus + 25 kg/ha ZK

Kubis

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus

2.000
   400
    180
   300

‐ Dasar : 2.000 kg/ha Petroganik Premium + 200 kg/ha Phonska
   Plus + 180 kg/ha Phosgreen + 50 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 1 (15 HST) : 200 kg/ha Phonska Plus + 50 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 2 (30 HST) : 200 kg/ha ZA Plus

Tomat & Cabai

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus
kg/ha ZK

2.000
   800
    375
   200

100

Semangka /
Melon

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus
kg/ha ZK

2.000
   1.200

   625
   400

200 

‐ Dasar : 2.000 kg/ha Petroganik Premium + 600 kg/ha Phonska
   Plus + 625 kg/ha Phosgreen + 100 kg/ha ZA Plus + 100 kg/ha ZK
‐ Susulan 1 (1-8 MST) : 600 kg/ha Phonska Plus + 300 kg/ha ZA Plus
  + 100 kg/ha ZK

Jeruk

g/pohon Petroganik Premium
g/pohon NPK Phonska Plus
g/pohon Phosgreen
g/pohon ZA Plus
g/pohon ZK

5.000
 1.400
   800
   200

100 

‐ Awal musim hujan : 2.500 g/pohon Petroganik Premium + 700
   g/pohon Phonska Plus + 400 g/pohon Phosgreen + 100 g/pohon
   ZA Plus + 50 g/pohon ZK
‐ Akhir musim hujan : 2.500 g/pohon Petroganik Premium + 700
   g/pohon Phonska Plus + 400 g/pohon Phosgreen + 100 g/pohon
   ZA Plus + 50 g/pohon ZK

Buah Naga

g/pohon Petroganik Premium
g/pohon NPK Phonska Plus
g/pohon Phosgreen
g/pohon ZA Plus
g/pohon ZK

6.000
   400
   800
   200

100 

‐ Awal musim hujan : 3.000 g/pohon Petroganik Premium + 200
   g/pohon Phonska Plus + 400 g/pohon Phosgreen + 100 g/pohon
   ZA Plus + 50 g/pohon ZK
‐ Akhir musim hujan : 3.000 g/pohon Petroganik Premium + 200
   g/pohon Phonska Plus + 400 g/pohon Phosgreen + 100 g/pohon
   ZA Plus + 50 g/pohon ZK

Tebu

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Phonska Plus
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus

1.000
  400
  200
  600

 

‐ Dasar : 1.000 kg/ha Petroganik Premium + 400 kg/ha Phonska
   Plus + 200 kg/ha ZA Plus + 200 kg/ha Phosgreen
‐ Susulan (35-45HST) : 400 kg/ha ZA Plus

Tembakau

kg/ha Petroganik Premium
kg/ha NPK Petro Ningrat
kg/ha Phosgreen
kg/ha ZA Plus
kg/ha ZK

1.000
200
100
200

50
 

‐ Dasar : 1.000 kg/ha Petroganik Premium + 100 kg/ha Petro
   Ningrat + 100 kg/ha Phosgreen + 50 kg/ha ZA Plus
‐ Susulan 1 (15-20 HST) : 100 kg/ha Petro Ningrat + 50 kg/ha ZA Plus
   + 25 kg/ha ZK
‐ Susulan 2 (35-40 HST) : 100 kg/ha ZA Plus + 25 kg/ha ZK

Kelapa Sawit
(TBM)

g/pohon Petroganik
                 Premium
g/pohon NPK Kebomas
                 12-12-17+2Mg
g/pohon Phosgreen
g/pohon ZA Plus

3.000

450-800

500
200 

 

‐ Dasar : 2.000 kg/ha Petroganik Premium + 400 kg/ha Phonska
   Plus + 375 kg/ha Phosgreen + 50 kg/ha ZK
‐ Susulan 1 (15 HST) : 400 kg/ha Phonska Plus +  50 kg/ha ZK
‐ Susulan 2 (30 HST) : 200 kg/ha ZA Plus

Catatan : Apabila akan menggunakan pupuk Urea, maka dosisnya 1/2 dari pupuk ZA Plus

Setiap 3 - 4 bulan sekali
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